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Ata de Realização do Pregão Presencial nº 368/2010

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Suspensa
Posição da Sessão

 03/02/2011 - 14:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

03/02/2011 - 16:30 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Saúde
Órgão interessado

42582972/2010
Processo

Aquisição de material consumo hospitalar, insumos (agulhas, cateter, seringas dentre outros), para
atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS, conforme condições e especificações estabelecidas no
Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Objeto

Pregoeira

Marcela Araújo Teixeira - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Reuniram-se a Pregoeira da Comissão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, a Pregoeira abriu, no horário preestabelecido, a sessão credenciando as empresas interessadas,
exceto a empresa HOSPFAR INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., por estar suspensa de
contratar com a Admistração conforme consta no Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Piracicaba do dia 10 de
junho de 2010, considerando subitem 3.5.2 do Edital, assim como posicionamento proferido pelo Superior Tribunal
de Justiça através do acórdão do STJ, 2° Turma, RESP n° 151567/RJ, Rel. Ministro Francisco Peçanha Martins, DJ
de 14/04/2003. O representante legal da empresa RM HOSPITALAR LTDA. ao ser questionado sobre sua suspensão
temporaria do direito de participar de licitações e impedimento de contratar com a administração publica aplicada
pela Prefeitura Municipal de Tangará da Serra - MT, em que impossibilita sua participação neste certane apresentou
Termo de Acordo emitido pela Prefeitura que aplicou a penalidade publicado no Diário Oficial do Estado de Mato
Grosso nesta data, em que reconsidera a penalidade aplicada e declara reabilitada a empresa RM HOSPITALAR
LTDA. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas, as quais foram vistadas pela Pregoeira e
Equipe de Apoio.

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social

00.740.696/0001-92 336.264.301-971481250 2ª Via DGPC-GO
PMH - PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA Itamar Toledo Nascimento

00.762.455/0001-44 025.920.958-96222984715 SSP-SP
A NIPRO MEDICAL LTDA. Antonio Enrique Vila

00.995.371/0001-50 860.169.701-15363537-6 SSP/GO
STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA Manoel Mendes Ferreira Neto

01.989.691/0001-60 798.793.901-30320211524461-70 SSP GO
SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA. Eudes Irias de Souza

02.370.649/0001-20 187.084.391-681232411 SSP- GO
BRASUTURE IND. COM. IMP. EXP. LTDA. José Glei Alves

02.614.637/0001-01 073.073.786-1213016892 SSP/MG
MARTINS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. Rafael Gomes Fernandes

04.388.663/0001-86 783.829.126-7218959905 SSP-SPMICROEMPRESA
TOPHER INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS  LTDA Adriana Helena Godoy Strelau Venturelli

04.619.893/0003-70 130.304.181-20629948 SSP-GO
ESPECIALISTA PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA. Siloé Evangelista Fernandes

04.909.848/0002-70 021.607.828-8214990521 SSP-SP
ML COMÉRCIO DE IMP. E EXPORTAÇÃO DE MAT. MÉDICO
HOSPITALAR

Fabios Galvão Pizzingrilli

05.580.502/0001-52 856.518.421-873652336 SSP-GO
LIFE PROD. EQUIP. DE LIMP. E HOSPITALARES LTDA. Gleyciene Gonçalves Azevedo

06.219.757/0001-57 533.160.961-912896887 SSP-GO
VIDAFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. Rubens Rênio da Silva

06.696.359/0001-21 806.190.021-153.341.960 DGPC-GO
RECMED COMERCIO DE MAT. HOSPITALARES LTDA. Anderson Antônio de Almeida

06.985.581/0001-44 040.312.759-945635688-SESP-PRMICROEMPRESA
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REMED PHARMA LTDA Rafael Pereira de Paula

07.640.617/0001-10 716.727.451-873720381 DGPC-GOMICROEMPRESA
DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PROD. MED. HOSP. LTDA. Frederico Ferreira Franco

07.847.837/0001-10 383.337.831-041499408 SSP-GO
CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA Sidney de Castro Pereira

08.139.622/0001-07 107.792.707-031898281 SSP-ES
UNI-FARMA CENTRO OESTE GESTÃO E COM. DE  MED. LTDA. Ismail Daniel Caetano

11.229.843/0001-80 641.805.571-341766296 SSP-GO
PREMED COMERCIAL MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.

Claudio Henrique Martins de Souza

25.029.414/0001-74 997.503.501-974576191DGPC-GO
RM HOSPITALAR LTDA. Dilermando Gonçalves de Moraes Neto

33.348.467/0001-86 039.635.511-0092815 SSP-GO
SHALON FIOS CIRÚRGICOS LTDA. Gilberto Rodrigues de Oliveira

36.753.739/0001-11 823.526.231-203301104-3906957 SSP-GO
DMG- Comércio e Representações LTDA José Valter da Costa Santos

37.396.017/0001-10 566.684.301-042226972 SSP-GO
MEDCOMERCE COM. DE MEDICAMENTOS E PROD. HOSPITALARES
LTDA

Samuel Candido de Morais Moura

37.844.479/0001-52 169.074.001-974588947 DGPC
BIOLINE IND. COM. IMPORT. E EXPORT. DE FIOS CIRURGICOS
LTDA.

Clerve José Marques

Em função da grande quantidade de itens e empresas participantes no certame é necessário a disponibilidade de
tempo para que se proceda o lançamento das propostas no sistema de licitação da Comissão Geral de Licitação. Desta
forma, a Pregoeira SUSPENDE a sessão, estabelecendo, desde já, a data de 15/02/2011 às 9h30min., para fase de
lances. Os envelopes de documentação das empresas participantes, foram vistados no lacre e permanecerão sob a
guarda da Comissão , até o retorno dos trabalhos. Nada mais havendo, a Pregoeira declarou encerrada a sessão,
lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio e pelos Licitantes
que permaneceram presentes até o término da sessão.

Marcela Araújo Teixeira - CPF: 969.039.101-15 - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Pedro Henrique Nascimento Ferreira - CPF: 734.538.031-91 - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

 00.762.455/0001-44 - A NIPRO MEDICAL LTDA.
 025.920.958-96 - Antonio Enrique Vila

  

 37.844.479/0001-52 - BIOLINE IND. COM. IMPORT. E EXPORT. DE FIOS CIRURGICOS LTDA.
 169.074.001-97 - Clerve José Marques

  

 02.370.649/0001-20 - BRASUTURE IND. COM. IMP. EXP. LTDA.
 187.084.391-68 - José Glei Alves

  

 07.847.837/0001-10 - CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA
 383.337.831-04 - Sidney de Castro Pereira
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 07.640.617/0001-10 - DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PROD. MED. HOSP. LTDA.
 716.727.451-87 - Frederico Ferreira Franco

  

 36.753.739/0001-11 - DMG- Comércio e Representações LTDA
 823.526.231-20 - José Valter da Costa Santos

  

 04.619.893/0003-70 - ESPECIALISTA PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA.
 130.304.181-20 - Siloé Evangelista Fernandes

  

 05.580.502/0001-52 - LIFE PROD. EQUIP. DE LIMP. E HOSPITALARES LTDA.
 856.518.421-87 - Gleyciene Gonçalves Azevedo

  

 02.614.637/0001-01 - MARTINS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.
 073.073.786-12 - Rafael Gomes Fernandes

  

 37.396.017/0001-10 - MEDCOMERCE COM. DE MEDICAMENTOS E PROD. HOSPITALARES LTDA
 566.684.301-04 - Samuel Candido de Morais Moura

  

 04.909.848/0002-70 - ML COMÉRCIO DE IMP. E EXPORTAÇÃO DE MAT. MÉDICO HOSPITALAR
 021.607.828-82 - Fabios Galvão Pizzingrilli

  

 00.740.696/0001-92 - PMH - PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
 336.264.301-97 - Itamar Toledo Nascimento

  

 11.229.843/0001-80 - PREMED COMERCIAL MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
 641.805.571-34 - Claudio Henrique Martins de Souza

  

 06.696.359/0001-21 - RECMED COMERCIO DE MAT. HOSPITALARES LTDA.
 806.190.021-15 - Anderson Antônio de Almeida

  

 06.985.581/0001-44 - REMED PHARMA LTDA
 040.312.759-94 - Rafael Pereira de Paula

  

 25.029.414/0001-74 - RM HOSPITALAR LTDA.
 997.503.501-97 - Dilermando Gonçalves de Moraes Neto

  

 33.348.467/0001-86 - SHALON FIOS CIRÚRGICOS LTDA.
 039.635.511-00 - Gilberto Rodrigues de Oliveira

  

 01.989.691/0001-60 - SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.
 798.793.901-30 - Eudes Irias de Souza
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 00.995.371/0001-50 - STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
 860.169.701-15 - Manoel Mendes Ferreira Neto

  

 04.388.663/0001-86 - TOPHER INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS  LTDA
 783.829.126-72 - Adriana Helena Godoy Strelau Venturelli

  

 08.139.622/0001-07 - UNI-FARMA CENTRO OESTE GESTÃO E COM. DE  MED. LTDA.
 107.792.707-03 - Ismail Daniel Caetano

  

 06.219.757/0001-57 - VIDAFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
 533.160.961-91 - Rubens Rênio da Silva

  


